EDITAL CE Nº 54, DE 26 DE JUNHO DE 2019

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018,
alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de
04/05/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 357/2018,
publicada no Boletim de Serviço de 06/06/2018, torna público o presente Edital apresenta
o resultado final do deferimento das candidaturas a que se refere o Edital CE nº 43 e
retifica o resultado preliminar publicado no Edital CE nº 52.
1. CANDIDATURAS
1.1 Representantes para a Comissão Superior de Extensão

CHAPA Composição Resultado

01 Eduardo von Randow Pinheiro (titular) e Caroline Sousa
da Silva (suplente)

DEFERIDO

02 Fátima Auxiliadora Langbeck Soares (titular) e Deysi
Lisseth Chanchay Castro (suplente)

DEFERIDO

1.2 Representantes da Graduação para a Comissão Superior de Ensino

CHAPA Composição Resultado

01 Juan Osvaldo Rodriguez Miraña (titular) e Gisele
Aparecida Rodrigues (suplente)

DEFERIDO

2. Altera-se o item 1.2 do Edital CE 52, que passa a vigorar com a seguinte redação:
1.2 Representantes da Graduação para a Comissão Superior de Pesquisa

Composição Resultado

Lina Leal Ospina
(titular) e Ana Carla de
Lima Aquino (suplente)

INDEFERIDO: candidatura não cumpre o previsto no item 2.2 do
Edital CE 43. A candidata titular e a suplente não constam na lista
de Discentes regulares e ativos da graduação participantes de
projetos de pesquisa

2.1 Será concedido o prazo recursal de 26/06/2019 a 27/06/2019 para a candidatura
indeferida.

COMISSÃO ELEITORAL